______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
27 сентября 2017 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 27 сентября 2017 года

ДСО-С-ПСК-270917

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-270917

СРО
Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

270917

27 СЕНТЯБРЯ 2017 г. СТР. 2 ИЗ 3

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-270917

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 27 сентября 2017 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Курбанов Низами Рамазанович.

4. Бжахов Музариб Исмаилович.

5. Казачков Сергей Михайлович.

6. Погосов Георгий Михайлович.

7. Дробин Игорь Борисович.

8. Светлов Александр Геннадьевич.

9. Максименко Александр Тимофеевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть. Приглашены: Генеральный

директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В. Протокол поручено вести юрисконсульту СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов в СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

2. О возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации членам

СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

3. О внесении изменений об уровне ответственности при подготовке проектной

документации в единый реестр членов СРО С «ПСК».

4. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов в СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о приеме в члены обратилась ИП

Гавриленко Валерия Константиновна (г. Ставрополь).

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО С «Проектировщики Северного Кавказа» ИП

Гавриленко Валерию Константиновну (г. Ставрополь) с 27.09.2017 г. с внесением сведений в

государственный реестр. По запросу члена, предоставить выписку из реестра членов

саморегулируемой организации. Срок действия выписки из реестра членов саморегулируемой

СРО
Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

270917

27 СЕНТЯБРЯ 2017 г. СТР. 3 ИЗ 3

организации составляет один месяц с даты ее выдачи в соответствии с п.4 ст. 55.17 ГрК РФ.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О возобновлении права осуществлять подготовку

проектной документации членам СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что ООО «Мистер ДОМ» было приостановлено право осуществлять

подготовку проектной документации в связи с непредставлением документов, подтверждающих

наличие у общества специалистов, указанных в ч. 1 ст. 55.5-1 Градостроительного кодекса РФ

(ГрК РФ). На сегодняшний момент ООО «Мистер ДОМ» предоставило необходимые

документы.

РЕШИЛИ: Возобновить право осуществлять подготовку проектной документации ООО

«Мистер ДОМ» с 27.09.2017 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О внесении изменений об уровне ответственности при

подготовке проектной документации в единый реестр членов СРО С «ПСК».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Саморегулируемую организацию Союз «Проектировщики

Северного Кавказа» обратилось ООО «Южстройэнерго» с заявлением о намерении принимать

участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер

обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 руб. (первый уровень

ответственности).

РЕШИЛИ: Внести изменения об уровне ответственности при подготовке проектной

документации ООО «Южстройэнерго» в единый реестр членов  СРО С «ПСК». Предоставить

ООО «Южстройэнерго» право принимать участие в заключении договоров подряда на

подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения

договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает двадцать

пять миллионов рублей (первый уровень ответственности).

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь            _________________ А.И. Коник

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/061f40e9dc56d58a3080d370c60bac1cc112a3ce/#dst1755